
C O M U N E  D I  P I A N O R O
Piazza dei Martiri, 1 - 40065 Pianoro (BO)

http://www.comune.pianoro.bo.it        comune.pianoro@cert.provincia.bo.it

DECRETO

n. 11 del 31/05/2024

NOMINA TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE AREA VII

IL SINDACO

FILIPPINI FRANCA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 
1-bis del Codice dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



Comune di Pianoro - Decreto n. 11 del 31/05/2024 

 

 

IL SINDACO 

Richiamati: 

 l’art. 50 comma 10 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali”; 

 l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della 

dirigenza”; 

 Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche.” 

 Il Capo II del titolo III Ordinamento professionale del CCNL 16/11/2022 che disciplina gli incarichi di 

Elevata Qualificazione; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 19 del 27/02/2019 e ss.mm.ii e in particolare la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 

24/01/2024 che ha modificato l’allegato A del Regolamento stabilendo che l’organizzazione del Comune 

di Pianoro è articolata in otto aree a decorrere dal 5 febbraio 2024; 

 la suddetta delibera di Giunta Comunale n. 5 del 24/01/2024 che stabilisce che “il Sindaco procederà, per 

quanto di competenza, alla emanazione e/o revisione dei decreti di assegnazione di Elevata 

Qualificazione per le Aree oggetto di revisione con il presente atto nel rispetto di quanto previsto dal 

sistema di misurazione vigente per quanto concerne la pesatura della indennità di risultato” 

 la deliberazione di G.C. n. 51 del 24/04/2019, recante Criteri generali di conferimento e revoca degli 

incarichi di posizioni organizzative; 

 la deliberazione G.C. n. 57 del 15/05/2019, che individua le posizioni organizzative e le relative pesature; 

 la deliberazione G.C. n. 4 del 19/01/2022, che aggiorna la graduazione e la pesatura delle Posizioni 

Organizzative; 

 l'art. 12 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Considerato che, essendo l’Area VII Polizia Locale priva di dipendente inquadrato nell’area dei Funzionari e 

dell’EQ, con decreto sindacale n. 6 del 29/03/2024: 

 

 sono state attribuite in via eccezionale e temporanea all’Istruttore di Polizia Locale, inquadrato nell’area 

degli Istruttori, Grandi Silvia, matr. 724, l’incarico di Elevata Qualificazione in qualità di Responsabile 

dell’Area VII-Polizia Locale, ai sensi dell’art. 16, commi 3 e 4, e dell’art. 19, commi 3 e 4, del CCNL 

16/11/2022; 

 che l’incarico sarebbe stato revocato quando il posto di Funzionario di Polizia Locale, area dei Funzionari e 

dell’EQ, a cui affidare le funzioni di Responsabile dell’Area VII-Polizia Locale, fosse stato ricoperto; 

 

Visto che è stato sottoscritto tra il Comune di Loiano e il Comune di Pianoro in data 31/05/2024 accordo per 

scavalco di eccedenza del dipendente Mazzetti Roberto ai sensi dell’art, 1, comma 557, della L. n. 311/2004, 

come da ultimo modificato dall’art. 28, comma 1-ter, della L. n. 112/2023, di conversione del D.L. n. 75/2023; 

 

Dato atto che in data 01/06/2024 è stato sottoscritto dal dott. Mazzetti Roberto contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato e parziale (12 ore settimanali su 36) con il Comune di Pianoro fino al 31/10/2024, 

eventualmente prorogabile; 

 

Ritenuto necessario, in relazione all’organizzazione deliberata da questo Comune, agli obiettivi performativi, 

ai programmi dell’Amministrazione comunale nonché al razionale utilizzo delle risorse economiche 



Comune di Pianoro - Decreto n. 11 del 31/05/2024 

 

 

disponibili, assegnare l’incarico di Elevata Qualificazione per l’Area VII; 

 

DECRETA 

 

1. di individuare e conferire, a far data dal 01/06/2024, l’incarico di Elevata Qualificazione sull’Area VII – 

Polizia Locale al dipendente inquadrato nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, Mazzetti 

Roberto fino al 31/10/2024; 

2. di attribuire la pesatura e la conseguente retribuzione di posizione definita con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 4 del 19/01/2022 in considerazione del rapporto di lavoro a tempo parziale; 

3. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, nonché specifica sezione in 

“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Personale”; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale e all’Area Personale per l’adozione di tutti 

gli atti conseguenti; 

5. di dare mandato all’ufficio Personale di comunicare il presente provvedimento ai diretti interessati 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-31T16:35:26+0200
	FRANCA FILIPPINI




